

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către: Ministerul Afacerilor Interne, MOLDOVA, mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 75 2001
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Chisca Ion reprezentanți ai ofertantului „ZEPTO”SR L _____

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: “ Lucrări de reparație a blocului administrativ lit. „V” din incinta sediului MAI, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 75 mun. Chișinău”

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA 1 223 092,24 (Un milion doua sute douazeci si trei mii nouazeci si doi lei 24 bani.) lei MD.

La care se adauga TVA - 244 618,45 (Doua sute patruzeci si patru mii sase sute optsprezece lei 45 bani) lei MD.

Total inclusiv TVA: 1 467 710,69 (Un milion patru sute saizeci si sapte mii sapte sute zece lei 69 bani .) lei MD.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 90 (nouazeci) zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de 08.04.2020.

(durata în litere și în cifre)

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

6. Alături de oferta de bază:

☒ nu depunem ofertă alternativă.

7. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

8. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data:07/02/2020

Chisca Ion , în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele.
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 73 385,53 (Saptezeci si trei mii trei sute optzeci si cinci lei 53 bani) mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 (sapte) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Data:07/02/2020

Chisca Ion, în calitate de Administrator, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele „ZEPTO” SRL

(denumirea/numele ofertantului)

FORMULARUL F3.8

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele: ZEPTO SRL
2. Codul fiscal: 1018600024415
3. Adresa sediului central: mun. Chisinau, str. Gradina Botanica, 14/3, of.307
4. Telefon: 069527409/069822963
- Fax: 022-49-08-14
- E-mail: zeptosrl@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare: (EZTRAS) nr. 385482 din 22.05.2018;
(numărul, data înregistrării)
AGENTIA SERVICII PUBLICE DEPARTAMENTUL INREGISTRARE SI LICENTIERE A
UNITATILOR DE DREPT
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii:

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Certificat: 1360 28.09.2016, MINISTERUL DEZVOLTĂRII REGIONALE SI
CONSTRUCTIILOR, Executarea lucrarilor specializate si instalatiilor aferente constructiilor.
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
9. Principala piață de afaceri: “Constructii de cladiri si/sau constructiile ingineresti, instalatii si
retele tehnica-edilitare, reconstrucțiile, consolidările restaurările”
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent mii dolari SUA
1.	2018	6 853,20	403,12
2			
3			
Media anuală:			

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.5

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

" Lucrări de reparație a blocului administrativ lit. „V” din incinta sediului MAI, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 75 mun. Chișinău”
(denumirea lucrărilor)

Ministerul Afacerilor Interne
(beneficiar)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020				
		Luna				
		1	2	3		
1.	Organizare de șantier					
2.	Categoria de lucrări: Lucrari de demontare Lucrari constructii Grunduirea suprafetelor Tencuieli interioare					
3.	Categoria de lucrări: Lucrari de demontare Lucrari constructii Grunduirea suprafetelor Tencuieli interioare Vopsitorii interioare Montarea usi, laminat, accesorii ect.					
	Lucrari de finisare					

Termenul de executare 90 (nouazeci) zile

Data completării:07.02.2020

Nume/prenume: Chisca Ion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.10

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: Lucrări de renovare a rețelelor de electricitate interioare și reparații curente la CTAS Drochia str. Independenței № 15 (conform volumelor de lucru).
2. Numărul și data contractului: nr. 952-06/19 din 19.06.2019
3. Denumirea/numele beneficiarului: Casa Nationala de Asigurari Sociale
4. Adresa beneficiarului: CTAS Drochia
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
 - a) inițială
398.218,05 lei MDL/ 23 520 dolari SUA
 - b) finală
398.218,05 lei MDL/ 23 520 dolari SUA
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată: 3 luni
 - b) efectiv realizată 80 zile
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor № 3 din 07.11.2019
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Lista lucrărilor similare executate în ultimii 5 ani, în care să se conțină cel puțin un contract de lucrări similare a cărui valoare să nu fie mai mică de 75% din valoarea viitorului contract sau valoarea cumulată a tuturor contractelor executate în ultimul an de activitate să fie egală cu sau mai mare decât valoarea viitorului contract, vedeti FORMULARUL F3.11

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.10

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: Renovarea interioară a pereților tavanelor casei de ultimă din s.Iurceni, r-nul Nisporeni
2. Numărul și data contractului: nr. MD-2018-10-17-000008-1-11/74 din 09.10.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria s.Iurceni, r-nul Nisporeni
4. Adresa beneficiarului: Sat .Iurceni, r-nul Nisporeni
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
 - a) inițială
475.060,68 lei MDL/ 27 941,17 dolari SUA
 - b) finală
546.167,79 lei MDL/ 32 117,64 dolari SUA
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - c) contractată: 2,5 luni
 - d) efectiv realizată 60 zile
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor № 18/1 din 18.12.2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Lista lucrărilor similare executate în ultimii 5 ani, în care să se conțină cel puțin un contract de lucrări similare a cărui valoare să nu fie mai mică de 75% din valoarea viitorului contract sau valoarea cumulată a tuturor contractelor executate în ultimul an de activitate să fie egală cu sau mai mare decât valoarea viitorului contract, vedeti FORMULARUL F3.11

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.10

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: Pavarea terenului din preajma căsuțelor la tabăra de odihnă a elevilor „Prietenia” din s.Cuhureștii de Sus, r-ul Florești
2. Numărul și data contractului: nr. MD-2018-10-20-000018-1-11/44 din 20.10.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria s.Cuhureștii de Sus, r-ul Florești
4. Adresa beneficiarului: s.Cuhureștii de Sus, r-ul Florești
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
 - a) inițială
452.801,20 lei MDL/ 26 588,23 dolari SUA
 - b) finală
452.801,20 lei MDL/ 26 588,23 dolari SUA
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - e) contractată: 7 luni
 - f) efectiv realizată 170 zile
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor № 1 din 28.05.2019
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Lista lucrărilor similare executate în ultimii 5 ani, în care să se conțină cel puțin un contract de lucrări similare a cărei valoare să nu fie mai mică de 75% din valoarea viitorului contract sau valoarea cumulată a tuturor contractelor executate în ultimul an de activitate să fie egală cu sau mai mare decât valoarea viitorului contract, vedeti FORMULARUL F3.11

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.10

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: Lucrari de pavare a trotuarului din s.Onitcani r.Criuleni
2. Numărul și data contractului: nr. MD-2019-07-18-000051-1-11/22 din 18.07.2019
3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria s.Onitcani r.Criuleni
4. Adresa beneficiarului: s.Onitcani r.Criuleni
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: Antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
 - a) inițială
298 843,55 lei MDL/ 17 530,30 dolari SUA
 - b) finală
298 843,55 lei MDL/ 17 530,30 dolari SUA
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - g) contractată: 2 luni
 - h) efectiv realizată 40 zile
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor № 1 din 28.09.2019
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Lista lucrărilor similare executate în ultimii 5 ani, în care să se conțină cel puțin un contract de lucrări similare a cărui valoare să nu fie mai mică de 75% din valoarea viitorului contract sau valoarea cumulată a tuturor contractelor executate în ultimul an de activitate să fie egală cu sau mai mare decât valoarea viitorului contract, vedeti FORMULARUL F3.11

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.11

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

(Декларация о схожем опыте)

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrări de modernizare a sistemului public de iluminare Cărbuna, r. Ialoveni	Primaria Carbuna, r. Ialoveni	contractant unic	145.961,75	0.3	Nr. 09/1 din 02.07.2018
2	Montarea rețelei de iluminare publică	P. Micleuseni, r. Straseni	contractant unic	145.926,28	0.33	Nr.5/1 din 05.07.2018
3	Iluminarea stradală s.Onitcani r.Criuleni	P. Onitcani, r.Criuleni	contractant unic	242.322,31	0.4	Nr.17/1 din 17.07.2018
4	Montarea sistemului electric	Gimnaziul Mihai Eminescu Nisporeni	contractant unic	238.587,65	0.36	Nr18/1 din 18.07.2018
5	Renovarea rețelei de iluminat public din s. Obileni	Primaria Obileni, r. Hincesti	contractant unic	238.636,31	0.46	Nr.10/2 din 13.08.2018
6	Lucrari de modernizare asistemei de canalizare si montarea rezervorului subteran pentru apa menajera	Gimnaziul Ion Creanga s. Cania, r.Cantemir	contractant unic	99.972,12	0.5	Nr.04/1 din 04.09.2018
7	Lucrări de montare a rețelei de iluminat public în satul Fîntînița	Primaria Fintinita, R. Drochia	contractant unic	157.321,33	0.5	Nr.14/1 din 13.08.2018
8	Renovarea si restabilirea parcului din preajma traseului M2 Chisinau-Soroca din s.Tintareni (Lucrari de pavare)	Primaria Tintareni, r.Telenesti	contractant unic	238.887,91	1.5	Nr.05/1 din 05.10.2018

9	Iluminarea stradala in com. Pinzarenii	Primaria Pinzarenii, r. Falesti	contractant unic	235.248,19		
10	Lucrari de iluminare stradala din s.Mascauti	Primaria Mascauti, r. Criuleni	contractant unic	177.127,57	0.4	Nr.10/1 din 10.09.2018
11	Renovarea rețelei de iluminat public	Semionovca, r. Stefan Voda	contractant unic	237.723,00	5	Nr 26/9 din 27.09.2018
12	Extinderea sistemului de iluminare stradala in s. Gura Bicuii r. Anenii Noi	Primaria Gura Bicuii, r. Anenii Noi	subantreprenor	116.780,02	0.23	Nr.1 din 12.09.2018
13	Restabilirea și modernizarea sistemului de iluminat stradal în com.Șuri, s.Șuri și Șurii Noi	Primaria Suri, r. Drochia	contractant unic	287.838,92	0.6	Nr.27/2 din 27.09.2018
14	Lucrări de extindere a iluminării stradale s. Țareuca și s. Țahnauți	Primaria Tareuca, r. Rezina	contractant unic	283.452,50	0.6	Nr.16 din 25.10.2018
15	Lucrări de amenajare a teritoriului prin pavarea trotuarelor de pe str. Suveranității (între str.Decebal și str. 300 de ani) or.Glodenii	Primaria orașului Glodeni	contractant unic	229.923,60	1.1	Nr.7/5 din 7.11.2018
16	Lucrări de amenajare a teritoriului prin pavarea trotuarelor pe str.Stefan cel Mare (între str.M. Eminescu și Tricolorului) or.Glodenii	Primaria orașului Glodeni	contractant unic	428.476,67	2	Nr. 4/1 din 27.12.2018
17	Iluminare stardala primaria s.Colibasi, r-nul Cahul	P. Colibasi, r. Cahul	contractant unic	264.986,01	0.46	Nr.30/1 din 30.10.2018
18	Reparatia sistemului de iluminat stradal in s. Constantinovca si s. Pervomaisc, r-nul Causeni	P. Pervomaisc Causeni	contractant unic	238.898,28	0.5	Nr.19/1 din 19.11.2018
19	Extinderea iluminării stradale în s. Grigorievca	Primaria Grigorievca	contractant unic	132.258,86	0.16	Nr. 18/1 Din 18.11.2018

20	Renovarea interioară a pereților tavanelor casei de cultură din s.Iurceni, r-nul Nisporeni	P. Iurceni, r. Nisporeni	contractant unic	546.167,79	1.2	18/1 Din 18.12.2018
21	Extinderea sistemului de iluminat stradal din s Cusmirca	Primaria Cusmirca	contractant unic	136.070,99	0.5	№ 62 din 28.12.2018
22	Iluminareastradală de la PT-62U,PT-65U,PT-67U din sat. Ecaterinovca, r-ulCimislia	Primaria Ecaterinovca Cimislia	contractant unic	195.499,94	0.5	№ 61 din 27.12.2018
23	Lucrari de iluminare stradala din s. Mascauti, r. Criuleni	Primaria Mascauti Criuleni	contractant unic	119092,18	0.3	№ 29 din 26.10.2018
24	Lucrari de montare a rețelei de iluminat public din or. Criuleni la 2 sectoare de case	Primaria Orasului Criuleni	contractant unic	249 996,84	0.4	№ 66 din 07.02.2019
25	Lucrari de renovare a rețelei de iluminat public din sat. Milestii Mici r-nul. Ialoven	Primaria sat. Milestii Mici r-nul. Ialoven	contractant unic	199 975,51	0.3	№ 67 din 19.02.2019
26	Lucrari de iluminare stradala in s.Pinzareni r.Falesti	Primaria s.Pinzareni r.Falesti	contractant unic	200186,66	0.3	№ 74 din 22.03.2019
27	Lucrari de iluminare stradala in sat. Tetcani, r. Briceni	Primaria sat. Tetcani r. Briceni	contractant unic	248838,52	0.5	№ 71 din 21.03.2019
28	Lucrari de reparati a rețelei de iluminat public din s. Borceag, r. Cahul	Primaria s. Borceag r. Cahul	contractant unic	249560,00	0.5	№ 65 din 01.02.2019
29	Lucrari de iluminare stradala din s.Başcalia, r-nul Basarabeasca	Primaria s.Başcalia, r-nul Basarabeasca	contractant unic	119200,00	0.5	№ 56 din 17.10.2018
30	Lucrari de reparatie si modernizare a rețelei de iluminare publica sat. Cioresti r-nul. Nisporeni	Primaria com. Cioresti r. Nisporeni	contractant unic	118652,52	0.3	№ 56 din 17.12.2018
31	Модернизация уличного освещения примэрия г.Вулканешты	Comitetul Executiv UTA Gagauzia	contractant unic	1.110.889,5 7	2	№ 1 din 12.06.2019
32	Lucrări de instalare a iluminării stradale în s. Alexeevca, rl Edineț	Primaria s. Alexeevca, rl Edineț	contractant unic	172.560,00	0.5	№ 94 din 30.05.2019
33	ILUMINARE STRADALA	Primaria sat. Colibasi r. Cahul	contractant unic	842.598,60	1.5	№ 115 din 22.07.2019

	PRIMARIA sat. Colibasi r. Cahul					
34	Restabilirea si modernizarea sistemului de iluminat stradal in comuna Suri, s.Suri si Suri Noi	Primaria comunei Suri r-nul Drochia	contractant unic	471.608,27	1	№ 113 din 22.07.2019
35	Lucrări de cablare si conexiuni electrice la Gradinita de copii Salcioara, nivelul 1, nivelul II din com. Stăuceni, mun. Chișinău (reconstructia rețelelor electrice interioarea a clădirii)	Primaria Stăuceni, mun. Chișinău	contractant unic	629.059,78	1.7	№ 116 din 26.07.2019
36	Lucrari dereparatii capitale a unor sectoare de iluminat stradal din s Grimancauti r Briceni	Primaria s Grimancauti r Briceni	contractant unic	415.291,31	1	№ 106 din 03.07.2019
37	Lucrari de pavare a trotuarului din s.Onitcani r.Criuleni	Primaria s.Onitcani r.Criuleni	contractant unic	298 843,55	1	№ 108 din 19.07.2019
38	Pavarea terenului din preajma căsuțelor la tabăra de odihnă a elevilor „Prietenia” din s.Cuhureștii de Sus, r-ul Florești	Primaria s.Cuhureștii de Sus, r-ul Florești	contractant unic	452.801,20	6.2	№ 1 din 28.05.2019
39	Lucrări de reparație a sistemei electrice – RAPO	Președintele Raionului Rîșcani	contractant unic	622 015,94	1.8	№ 1 din 09.09.2019

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Nume/prenume: Chisca Ion
Funcția în cadrul firmei: Administrator
Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.13

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Cantitatea	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Scara 6-10m	buc	4	proprii
2.	Masina de gaurit electrice	buc	12	proprii
3.	Surubelnite	set	12	proprii
4.	Masina de taiat	buc	7	proprii
5.	Aspiratoare	buc	3	proprii
6.	Autocamion	buc	4	proprii
7.	Autoturism	buc	3	proprii
8.	Instrumente	set	10	proprii
9.	Multimetru	buc	6	proprii
10.	Laser	buc	2	proprii
11	Camion 12t	buc	1	arenda
12	Auto Turn Renault	buc	1	arenda
13	Masina de foraj	buc	1	arenda
14	Maina de tait asfalt	buc	1	proprii
15	Ciocan pneumatic	buc	10	proprii
16	Schele h-3-6m	buc	4	proprii
17	Polizor unghiular	buc	7	proprii
18	Aparat de sudat	buc	3	proprii
19	Prese hidraulice	buc	3	proprii
20	Cabestane hidraulice	buc	3	proprii
21	Polizoz de sant	buc	3	proprii
22	Autobasculanta 16t	buc	1	arenda
23	Pompe de apa	buc	2	proprii
24	Generator 9 kW	buc	2	proprii
25	Set de efectuarea mansoanelor	buc	1	proprii
26	Plata compactore	buc	1	proprii
27	Masina de taiat asfalt 30 cm	buc	1	proprii
28	Betoniera 200 l	buc	2	proprii
29	Demolator 28 J	buc	2	proprii
30	Compactor mecanic	buc	1	proprii
31	Set instrumente constructii	buc	7	proprii

Nume/prenume: Chisca Ion

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

FORMULARUL F3.12

DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	5
1.	Diriginte de șantier	Superioare	7	25	Nr.1360 28.09.2016
2.	Diriginte de șantier	Superioare	6	15	Nr.3754 25.05.2017
4.	Electrician autorizat gradul 2	Superioare	7	25	Nr.2645 27.02.2017
5.	Inginer	Superioare	5	17	
6.	Inginer	Superioare	7	20	
7.	Maistru	Superioare	8	32	
8.	Maistru	medii	5	10	
9.	Maistru	medii	7	9	
10.	Muncitor	medii	9	15	
11.	Muncitor/Sofer	medii	2	7	
12.	Muncitor/ auxiliari	medii	5	9	
13.	Muncitor/ auxiliari	medii	12	18	
14.	Muncitor/auxiliari	medii	2	8	
15.	Muncitor/ auxiliari	medii	3	12	
16.	Tencuitor	medii	5	11	
17.	Tencuitor	medii	6	25	
18.	Tencuitor	medii	9	36	
19.	Dulgher	medii	2	12	
20.	Mozaicar	medii	12	22	
21.	Sudor	medii	9	16	

Nume/prenume: Chisca Ion
 Funcția în cadrul firmei: Administrator
 Denumirea firmei și sigiliu: ZEPTO SRL

Ministerul Afacerilor Interne

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI****Valoarea de deviz 1 467 710,69 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Subsol				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,6700	13,41	344,26
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	74,0000	15,82	1 170,51
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	110,0300	18,49	2 034,85
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	115,3000	9,42	1 086,25
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	35,12	70,25
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	30,34	60,67
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	41,2000	51,42	2 118,66
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,7000	26,50	177,58
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,7000	10,98	73,56
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,7000	59,71	519,47

1	2	3	4	5	6	7
11	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	8,7000	17,56	152,79
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,7000	103,20	897,84
		<i>Total</i>	lei			8 706,69
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				8 706,69 7 461,37
		1.2. Tavane				
13	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	232,1400	25,38	5 891,48
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	208,1500	2,62	546,27
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	104,0000	21,98	2 286,11
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	208,1500	27,28	5 679,28
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,0000	246,74	8 389,12
		<i>Total</i>	lei			22 792,26
		Total Tavane Inclusiv salariu				22 792,26 11 775,68
		1.3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	115,3000	3,62	417,78
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	115,3000	73,73	8 501,52

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	570,2500	2,62	1 496,57
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,0000	52,64	11 579,70
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	106,0000	12,91	1 368,47
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,0000	17,35	3 817,57
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,2500	21,98	12 535,17
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,2500	27,28	15 559,00
26	RpCR27D1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m2	21,3000	33,11	705,20
		<i>Total</i>	lei			55 980,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 980,98 36 495,64
		1.4. Pardosea				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	184,2000	3,62	667,44
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	184,2000	86,39	15 913,71

1	2	3	4	5	6	7
29	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	184,2000	311,28	57 337,32
		<i>Total</i>	lei			73 918,47
		Total Pardosea Inclusiv salariu				73 918,47 10 669,06
		1.5. Timplarie				
30	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	21,7800	1 497,91	32 624,42
31	CK33B	Miner pentru usi	buc	12,0000	150,99	1 811,84
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	12,0000	251,02	3 012,30
33	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2	3,5200	1 444,03	5 082,97
		<i>Total</i>	lei			42 531,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				42 531,53 2 688,79
		1.6. Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.1. Tavan				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,7000	2,63	17,59
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,7000	21,98	147,27
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,7000	27,29	182,81
		<i>Total</i>	lei			347,67
		Total Tavan Inclusiv salariu				347,67 241,74
		1.6.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	41,2000	3,62	149,29
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,2000	73,73	3 037,84
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	41,2000	226,04	9 313,04
40	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,0000	508,72	1 017,43
		<i>Total</i>	lei			13 517,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 517,60 3 833,39

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.3. Pardosea				
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,7000	53,73	359,99
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,7000	84,46	565,88
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	6,7000	28,21	188,99
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2	6,7000	198,95	1 332,99
		<i>Total</i>	lei			2 447,85
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 447,85 453,53
		1.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m	5,1000	41,34	210,85
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,0000	41,29	82,58

1	2	3	4	5	6	7
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	30,16	90,47
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	27,32	54,65
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	24,58	93,39
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	22,19	88,76
51	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,0000	893,20	1 786,41
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	332,68	665,37
53	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	1 223,50	2 446,99
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,4000	44,10	370,44
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic	buc	6,0000	40,02	240,09

1	2	3	4	5	6	7
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2				
56	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,)	buc	6,0000	60,33	361,97
		<i>Total</i>	lei			6 491,97
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inklusiv salariu				6 491,97 977,49
		<i>Total</i>	lei			22 805,09
		Total Bloc sanitar Inklusiv salariu				22 805,09 5 506,15
		<i>Total</i>	lei			226 735,02
		Total Subsol Inklusiv salariu				226 735,02 74 596,69
		2. Etajul I				
		2.1. Demontari si evacuari				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,7000	13,41	398,30
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,4000	15,82	797,20
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	206,4000	18,49	3 817,08
60	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	185,6600	11,39	2 115,45
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	82,0000	9,42	772,53
62	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	49,3000	30,01	1 479,70
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din	buc	2,0000	35,12	70,25

1	2	3	4	5	6	7
		faianta, complet echipat				
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	30,34	60,67
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	41,4000	51,42	2 128,95
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,8000	26,51	180,24
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,8000	10,98	74,66
68	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	9,1000	59,71	543,35
69	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	9,1000	17,56	159,81
70	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,1000	103,20	939,12
		<i>Total</i>	lei			13 537,31
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				13 537,31 11 964,61
		2.2. Tavane				
71	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	245,6000	25,38	6 233,07
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,9000	2,62	514,12
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	119,3000	21,98	2 622,43
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	195,9000	27,28	5 345,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 714,66
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 714,66 9 644,03
		2.3. Pereti				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	4,2000	136,65	573,93
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	82,0000	3,62	297,12
77	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	82,0000	73,73	6 046,18
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	771,3100	2,62	2 024,22
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	265,3000	52,63	13 964,06
80	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	118,0000	12,91	1 523,39
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	265,3000	17,35	4 603,65
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	771,3100	21,98	16 954,85
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	771,3100	27,28	21 044,81

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			67 032,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				67 032,21 44 298,15
		2.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	206,4000	3,62	747,87
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	206,4000	86,39	17 831,65
86	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	206,4000	311,28	64 247,68
		<i>Total</i>	lei			82 827,20
		Total Pardosea Inclusiv salariu				82 827,20 11 954,90
		2.5. Timplarie				
87	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	26,1800	1 497,91	39 215,21
88	CK33B	Miner pentru usi	buc	15,0000	150,99	2 264,79
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,0000	251,03	3 765,38
90	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu	m2	9,6900	1 444,02	13 992,59

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)				
		<i>Total</i>	lei			59 237,97
		Total Timplarie Inclusiv salariu				59 237,97 3 468,14
		2.6. Bloc sanitar				
		2.6.1. Tavan				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,8000	2,62	17,84
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	6,8000	21,98	149,48
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,8000	27,29	185,54
		<i>Total</i>	lei			352,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				352,86 245,35
		2.6.2. Pereti				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	41,4000	3,62	150,01
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,4000	73,73	3 052,59

1	2	3	4	5	6	7
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	41,4000	226,05	9 358,27
97	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete	buc	2,0000	508,72	1 017,43
		<i>Total</i>	lei			13 578,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 578,30 3 851,78
		2.6.3. Pardosea				
98	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,8000	53,74	365,41
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,8000	84,46	574,33
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	6,8000	28,21	191,81
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2	6,8000	198,96	1 352,90
		<i>Total</i>	lei			2 484,45
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 484,45 460,29

1	2	3	4	5	6	7
		2.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
102	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m	5,1000	41,34	210,85
103	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,0000	41,29	82,58
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	30,16	90,47
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	27,32	54,65
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	24,58	93,39
107	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	22,19	88,76
108	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,0000	893,20	1 786,41
109	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	332,68	665,37
110	SC07A1	Vas pentru closet, complet	buc	2,0000	1 223,50	2 446,99

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
111	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,4000	44,10	370,44
112	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	6,0000	40,02	240,09
113	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc	6,0000	60,33	361,97
		<i>Total</i>	lei			6 491,97
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inclusiv salariu				6 491,97 977,49
		<i>Total</i>	lei			22 907,58
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				22 907,58 5 534,91
		<i>Total</i>	lei			260 256,93
		Total Etajul I Inclusiv salariu				260 256,93 86 864,74
		3. Etajul II				
		3.1. Demontari si evacuari				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,1000	13,41	403,66
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	82,1000	15,82	1 298,62

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc				
116	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	218,9000	18,49	4 048,24
117	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	338,4400	11,39	3 856,24
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	178,3000	9,42	1 679,78
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	96,0000	30,01	2 881,36
120	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	35,12	70,25
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	30,34	60,67
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2	41,4000	51,42	2 128,95
123	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,8000	26,51	180,24
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,8000	10,98	74,66
125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	10,1200	96,11	972,63
126	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	10,1200	17,56	177,72
127	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,1200	103,20	1 044,40
		<i>Total</i>	lei			18 877,42
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				18 877,42 16 891,19
		3.2. Tavane				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea	m2	218,9000	246,74	54 011,17

1	2	3	4	5	6	7
		panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	lei			54 011,17
		Total Tavane Inclusiv salariu				54 011,17 15 376,85
		3.3. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	178,3000	3,62	646,05
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	178,3000	73,73	13 146,76
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	835,6000	2,62	2 192,95
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	292,4000	52,64	15 390,48
133	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	115,8000	12,91	1 494,99
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	292,4000	17,35	5 073,90
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	835,6000	21,98	18 368,06
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	835,6000	27,28	22 798,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			79 112,11
		Total Pereti Inclusiv salariu				79 112,11 51 370,68
		3.4. Pardosea				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	218,9000	3,62	793,16
138	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	218,9000	86,39	18 911,57
139	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	218,9000	311,28	68 138,64
		<i>Total</i>	lei			87 843,37
		Total Pardosea Inclusiv salariu				87 843,37 12 678,91
		3.5. Timplarie				
140	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	26,1800	1 497,91	39 215,21
141	CK33B	Miner pentru usi	buc	15,0000	150,99	2 264,79
142	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,0000	251,03	3 765,38
143	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea	m2	9,6900	1 444,02	13 992,59

1	2	3	4	5	6	7
		60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor				
		<i>Total</i>	lei			59 237,97
		Total Timplarie Inclusiv salariu				59 237,97 3 468,14
		3.6. Bloc sanitar				
		3.6.1. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,8000	2,62	17,84
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2	6,8000	21,98	149,48
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2	6,8000	27,29	185,54
		<i>Total</i>	lei			352,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				352,86 245,35
		3.6.2. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	41,4000	3,62	150,01
148	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	41,4000	73,73	3 052,59
149	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	41,4000	226,05	9 358,27

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 600 mm				
150	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete	buc	2,0000	508,72	1 017,43
		<i>Total</i>	lei			13 578,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 578,30 3 851,78
		3.6.3. Pardosea				
151	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	6,8000	53,74	365,41
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,8000	84,46	574,33
153	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	6,8000	28,21	191,81
154	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2	6,8000	198,96	1 352,90
		<i>Total</i>	lei			2 484,45
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 484,45 460,29
		3.6.4. Articole sanitare, Apa si				

1	2	3	4	5	6	7
		Canalizare				
155	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m	5,1000	41,34	210,85
156	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc	2,0000	41,29	82,58
157	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc	3,0000	30,16	90,47
158	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc	2,0000	27,32	54,65
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,8000	24,58	93,39
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc	4,0000	22,19	88,76
161	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,0000	893,20	1 786,41
162	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	332,68	665,37
163	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	2,0000	1 223,50	2 446,99

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
164	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	8,4000	44,10	370,44
165	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc	6,0000	40,02	240,09
166	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc	6,0000	60,33	361,97
		<i>Total</i>	lei			6 491,97
		Total Articole sanitare, Apa si Canalizare Inclusiv salariu				6 491,97 977,49
		<i>Total</i>	lei			22 907,58
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				22 907,58 5 534,91
		<i>Total</i>	lei			321 989,62
		Total Etajul II Inclusiv salariu				321 989,62 105 320,68
		4. Casa Scarii 4.1. Demontari si evacuari				
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,5500	13,41	141,48
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	163,2000	9,42	1 537,53

1	2	3	4	5	6	7
169	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	132,3000	1,48	195,52
170	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,4000	59,71	382,14
171	TrI1AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t	6,4000	17,56	112,39
172	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,4000	103,20	660,48
		<i>Total</i>	lei			3 029,54
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				3 029,54 2 211,96
		4.2. Tavane				
173	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	65,9000	116,34	7 666,75
174	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	22,1000	25,38	560,87
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,9000	2,62	172,95
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate) K=2	m2	65,9000	43,96	2 897,22
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	65,9000	27,28	1 798,05
		<i>Total</i>	lei			13 095,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 095,84 7 906,86
		4.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2	163,2000	3,62	591,34
179	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,2000	73,73	12 033,39
180	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,2000	2,62	428,30
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	163,2000	52,63	8 590,03
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	163,2000	17,35	2 831,95
183	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	96,0000	12,91	1 239,37
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	163,2000	21,98	3 587,44
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	163,2000	27,28	4 452,83
186	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m	17,2000	719,94	12 382,92
		<i>Total</i>	lei			46 137,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 137,57 20 988,76
		4.4. Pardosea				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,9000	3,62	793,16

1	2	3	4	5	6	7
		(Betongrunt)				
188	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2	41,2000	221,50	9 125,72
189	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	33,1200	324,67	10 753,14
190	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	58,6100	62,41	3 657,72
191	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m	67,5000	36,01	2 430,69
		<i>Total</i>	lei			26 760,43
		Total Pardosea Inclusiv salariu				26 760,43 7 884,57
		<i>Total</i>	lei			89 023,38
		Total Casa Scarii Inclusiv salariu				89 023,38 38 992,15

		Total	lei	898 004,95
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	68 799,21
		Cheltueli de transport	7 %	40 934,35
		Cheltueli de regie	14,5 %	146 122,09
		Beneficiu de deviz	6 %	69 231,64
		Total		1 223 092,24
		TVA	20 %	244 618,45
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 467 710,69	

Intocmit

"ZEPTO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatie a blocului administrativ lit. "V" in incinta MAI****Valoarea de deviz 1 467 710,69 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	915,6360	31,93	29 236,27
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 222,0920	31,93	39 021,41
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 147,8980	31,93	36 652,39
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,9312	31,93	189,37
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,9230	31,93	636,14
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	99,2000	31,93	3 167,45
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	270,4705	31,93	8 636,11
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 044,1061	31,93	33 338,32
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	224,9280	31,93	7 181,94
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6240	31,93	51,85
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,0420	31,93	3 258,18
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,3000	31,93	201,15
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 699,2698	31,93	54 257,71
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	38,2200	31,93	1 220,36
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,6460	31,93	84,49
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,4800	31,93	494,28
17.	7422010060100	Timplar	h-om	948,3840	31,93	30 281,90
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,5912	31,93	3 020,30
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,1401	31,93	31 583,23
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	262,8602	31,93	8 393,13
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	465,6520	31,93	14 868,28
		Total manopera				305 774,26

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,4400	35,00	120,40
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	646,3747	12,00	7 756,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5033	208,33	104,84
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,3957	208,33	3 624,05
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	142,1695	5,00	710,87
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,2410	5,00	26,20
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 747,1000	0,10	374,71
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (Usi din MDF Sponate cu spon natural)	m2	74,1400	1 425,00	105 649,50
9.	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere	m2	22,9000	1 350,00	30 915,00

		de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor				
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	615,5950	15,00	9 233,93
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	115,6102	0,50	57,81
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,3000	2,00	40,60
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0101	780,00	7,87
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5093	7,00	10,62
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	15,7230	12,00	188,68
16.	2320166200729	Parchetin	l	19,5783	9,00	176,21
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,4500	13,25	403,46
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1323	15,00	1,98
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1058	13,33	1,41
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,5950	75,00	944,62
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	424,5915	10,00	4 245,91
22.	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	223,6800	16,66	3 726,51
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 132,2440	19,16	21 693,81
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,1300	20,83	44,37
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4300	32,00	13,76
26.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	2,1300	22,50	47,93
27.	24302261000001	Fuga	kg	90,9540	15,00	1 364,31
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,8400	16,66	14,00
29.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	2,1300	17,00	36,21
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,2937	14,00	858,10
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,4198	66,66	294,63
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,0921	5,00	95,46
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,1300	12,00	25,56
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5501	8,00	12,39
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,1350	12,00	1 693,62
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	192,0960	3,50	672,34
37.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0504	25,00	1,26
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,3662	1,50	80,05
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1800	36,00	222,48
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	45,00	540,00
41.	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,3940	14,00	411,51
42.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	15,7590	30,00	472,77
43.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	11,7420	16,00	187,86
44.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	4,3476	25,00	108,69
45.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Racord Metal polipropilena F 20mm x 1/2	buc	18,5400	28,00	519,12
46.	2523156719430	Cot din material plastic 25 mm	buc	17,6400	4,00	70,56
47.	2523156719450	Teu din material plastic 25	buc	11,3400	2,50	28,35

48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,5200	5,00	12,60
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,2000	4,00	100,80
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	165,5587	0,50	82,78
51.	2523156721037-50	Cot 50 grade d-50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000	15,00	180,00
52.	2523156721037-90	Cot 90 grade d-110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	9,0000	20,83	187,47
53.	252315672103710050	Trecere 100 x 50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	18,00	108,00
54.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x110 mm	buc	6,0000	28,00	168,00
55.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,2418	420,00	2 621,55
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 034,9900	8,33	8 621,46
57.	2622102438000	Lavoar	buc	6,2115	583,33	3 623,34
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,2418	500,00	3 120,90
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,1800	300,00	1 854,00
60.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,8610	3,00	17,58
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 729,1525	2,00	11 458,31
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	397,6800	3,00	1 193,04
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	9 371,9767	5,00	46 859,89
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 169,5166	2,00	2 339,04
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 718,0260	1,66	11 151,92
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 864,8551	4,16	11 917,78
67.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,9680	25,00	124,20
68.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,0900	4,00	24,36
69.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 mm (pereti)	m2	127,7448	150,00	19 161,71
70.	2661112800700-2	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm (pardosea)	m2	21,1180	133,33	2 815,67
71.	2661112800700-3	Placi sau piscoturi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm 450x450 mm (pardoseli)	m2	42,8604	155,00	6 643,36
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	73,9730	20,00	1 479,46
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1862	800,00	948,96
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	860,9240	2,50	2 152,31
75.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	13,9188	600,00	8 351,28
76.	2670112202052-4	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (trepte)	m2	33,7824	155,00	5 236,27
77.	2670112204051	Placi din laminat Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	646,3747	220,00	142 202,43
78.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,7822	25,00	1 494,56
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 429,0450	3,33	4 758,71
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	33,3630	20,83	694,95
81.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,3300	25,00	558,25
82.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	16,3108	18,00	293,59
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	63,9673	6,66	426,02
84.	2710703520285	Profil de suport	m	154,9911	9,16	1 419,72
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila	m2	265,5450	166,66	44 255,73

		(aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
86.	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	457,5900	3,00	1 372,77
87.	2743123549025-2	Coltare din aluminiu la muchia treptei	m	70,8750	25,00	1 771,88
88.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de oțel D=1 1/4" si oțel laminat (inclusiv suportii)	m	17,2000	680,00	11 696,00
89.	2812106305900-1	Profiluri uzinate (Bagheta decorativa)	m	534,8288	5,00	2 674,15
90.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	42,0000	170,00	7 140,00
91.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	42,0000	120,00	5 040,00
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,3019	20,00	126,05
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,0320	25,00	25,80
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 363,4000	0,20	672,68
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 126,7487	0,10	112,68
96.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 011,6000	0,30	303,48
97.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1500	80,00	492,00
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1500	30,00	184,50
99.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,3000	50,00	615,00
100.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,1800	83,33	514,98
101.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,7200	12,00	296,64
102.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,1300	3,33	7,09
103.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6624	500,00	331,20
104.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	190,00	1 140,00
105.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,2700	50,00	913,50
106.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,1800	75,00	463,50
107.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,1800	58,33	360,48
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,1512	7,00	1,05
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,6200	5,00	123,10
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,5321	12,00	822,38
111.	4100126202818	Apa	m3	30,4251	12,00	365,10
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	216,0905	3,33	719,59
		Total materiale de construcții				584 776,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,6514	16,66	577,27
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,1096	20,00	182,19
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0560	25,00	26,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,8464	20,00	2 256,92
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,6534	12,50	508,16
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,8745	8,33	32,28
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,3602	16,66	189,26
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,6185	20,00	72,37
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,2732	8,33	18,94

10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2233	16,66	3,73
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,2385	8,00	1,91
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,3075	8,00	26,46
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6615	25,00	16,54
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,8546	400,00	3 541,84
		Total utilaje de construcții				7 454,27

Total	lei	898 004,95
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	68 799,21
Cheltueli de transport	7 %	40 934,35
Cheltueli de regie	14,5 %	146 122,09
Beneficiu de deviz	6 %	69 231,64
Total		1 223 092,24
TVA	20 %	244 618,45

Total deviz:

1 467 710,69

Intocmit

"ZEPTO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ministerul Afacerilor Interne

Investitor Ministerul Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Subsol				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,93	6,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,93	6,71
		<i>Total</i>	lei			344,26
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	31,93	7,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,66	0,50
		Total	lei			1 170,51
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	31,93	8,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	31,93	8,62
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	9,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,66	0,67
		Total	lei			2 034,85
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 086,25
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			35,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	31,93	35,12
		Total	lei			70,25
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			30,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	31,93	30,34
		Total	lei			60,67
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,93	25,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 118,66
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,93	12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,93	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			177,58
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	31,93	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			73,56
10	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			59,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	31,93	59,71
		Total	lei			519,47
11	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			17,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	31,93	17,56
		Total	lei			152,79
12	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Total	lei			897,84
		1.2. Tavane				
13	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din	m			25,38

1	2	3	4	5	6	7
		polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,00	4,00
	2812106305900-1	Profiluri uzinate (Bagheta decorativa)	m	1,0700	5,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			5 891,48
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			546,27
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			2 286,11
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			5 679,28
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			246,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	31,93	65,46
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,66	174,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			8 389,12
		1.3. Pereti				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			417,78
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Total	lei			8 501,52
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			1 496,57
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
		Total	lei			11 579,70
22	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,93	8,30
	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			1 368,47
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			3 817,57
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			12 535,17
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			15 559,00
26	RpCR27D1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de email si un strat de lac	m2			33,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	31,93	19,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	31,93	6,07
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	17,00	1,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	20,83	2,08
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,1000	22,50	2,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,33	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,66	0,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			705,20
		1.4. Pardosea				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			667,44
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	31,93	7,47
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,50	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			15 913,71
29	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			311,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	31,93	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	31,93	5,43
	2670112204051	Placi din laminat Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			57 337,32
		1.5. Timplarie				
30	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			1 497,91
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	31,93	46,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	31,93	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (Usi din MDF Sponate cu spon natural)	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,83	9,37
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			32 624,42
31	CK33B	Miner pentru usi	buc			150,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	31,93	29,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	120,00	120,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	16,66	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 811,84
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			251,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	31,93	77,27
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			3 012,30
33	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC	m2			1 444,03

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	31,93	27,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	31,93	3,83
	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesorile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,66	12,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,33	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		Total	lei			5 082,97
		1.6. Bloc sanitar				
		1.6.1. Tavan				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			17,59
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			147,27
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			182,81
		1.6.2. Pereti				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			149,29
38	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			73,73

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Total	lei			3 037,84
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			226,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 mm (pereti)	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,33	0,08
		Total	lei			9 313,04
40	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			508,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	31,93	22,35
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	420,00	436,92
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	49,44
		Total	lei			1 017,43
		1.6.3. Pardosea				
41	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			53,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	31,93	2,55
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	13,25	19,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	780,00	0,38
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	16,66	0,18
		Total	lei			359,99
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,93	19,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,33	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			565,88
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			28,21

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	31,93	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	31,93	1,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	208,33	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			188,99
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			198,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	31,93	35,12
	2661112800700-2	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm (pardosea)	m2	1,0300	133,33	138,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,33	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,33	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 332,99
		1.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
45	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m			41,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,93	10,22
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	8,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			210,85
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			41,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	31,93	12,14
	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x110 mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	8,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	7,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			82,58
47	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			30,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	2523156721037-90	Cot 90 grade d-110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,83	20,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			90,47
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			27,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	252315672103710 050	Trecere 100 x 50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54,65
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			93,39
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			22,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	31,93	7,02
	2523156721037-50	Cot 50 grade d-50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			88,76
51	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			893,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	31,93	65,46
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	583,33	603,89
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	82,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,00	8,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,50
		<i>Total</i>	lei			1 786,41
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			332,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	190,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			665,37
53	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 223,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	31,93	134,10
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	520,15
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,33	60,08
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,08
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	83,33	85,83
		<i>Total</i>	lei			2 446,99
54	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			44,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	31,93	20,12
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic 25 mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			370,44
55	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2	buc			40,02
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	31,93	11,18
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Racord Metal polipropilena F 20mm x 1/2	buc	1,0300	28,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			240,09
56	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,)	buc			60,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,93	9,58
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	50,00	50,75
		<i>Total</i>	lei			361,97
		2. Etajul I				
		2.1. Demontari si evacuari				
57	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,93	6,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,93	6,71
		<i>Total</i>	lei			398,30
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	31,93	7,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,66	0,50
		<i>Total</i>	lei			797,20
59	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	31,93	8,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	31,93	8,62
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	9,00	0,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,66	0,67
		<i>Total</i>	lei			3 817,08
60	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			11,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	31,93	10,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,66	0,17
		<i>Total</i>	lei			2 115,45
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			772,53
62	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			30,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,93	15,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	31,93	15,01
		<i>Total</i>	lei			1 479,70
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			35,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	31,93	35,12
		<i>Total</i>	lei			70,25

1	2	3	4	5	6	7
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			30,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	31,93	30,34
		Total	lei			60,67
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,93	25,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 128,95
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,93	12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,93	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			180,24
67	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	31,93	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			74,66
68	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			59,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	31,93	59,71
		Total	lei			543,35
69	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			17,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	31,93	17,56
		Total	lei			159,81
70	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Total	lei			939,12
		2.2. Tavane				
71	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			25,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,00	4,00
	2812106305900-1	Profiluri uzinate (Bagheta decorativa)	m	1,0700	5,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			6 233,07
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			514,12
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 622,43
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 345,04
		2.3. Pereti				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			136,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	31,93	57,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,66	4,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,16	20,25
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	25,00	25,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	8,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			573,93
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			297,12
77	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			6 046,18
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			2 024,22
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
		<i>Total</i>	lei			13 964,06
80	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			12,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,93	8,30
	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 523,39
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 603,65
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			16 954,85
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			21 044,81
		2.4. Pardosea				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			747,87
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	31,93	7,47
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,50	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			17 831,65
86	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			311,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	31,93	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	31,93	5,43
	2670112204051	Placi din laminat Laminat cu gros nu mai mica de	m2	1,0500	220,00	233,31

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)				
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			64 247,68
		2.5. Timplarie				
87	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			1 497,91
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	31,93	46,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	31,93	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (Usi din MDF Sponate cu spon natural)	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,83	9,37
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			39 215,21
88	CK33B	Miner pentru usi	buc			150,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	31,93	29,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	120,00	120,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	16,66	0,33
		<i>Total</i>	lei			2 264,79
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			251,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	31,93	77,27
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			3 765,38
90	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare)	m2			1 444,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	31,93	27,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	31,93	3,83
	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,66	12,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,33	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			13 992,59
		2.6. Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
		2.6.1. Tavan				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			17,84
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			149,48
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2			27,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			185,54
		2.6.2. Pereti				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			150,01
95	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 052,59
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			226,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 mm (pereti)	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,33	0,08
		<i>Total</i>	lei			9 358,27

1	2	3	4	5	6	7
97	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete	buc			508,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	31,93	22,35
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	420,00	436,92
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	49,44
		Total	lei			1 017,43
		2.6.3. Pardosea				
98	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			53,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	31,93	2,55
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	1,5000	13,25	19,88
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	780,00	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	16,66	0,18
		Total	lei			365,41
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,93	19,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,33	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Total	lei			574,33
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2			28,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	31,93	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	31,93	1,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	208,33	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
		Total	lei			191,81
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm	m2			198,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	31,93	35,12
	2661112800700-2	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm (pardosea)	m2	1,0300	133,33	138,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,33	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,33	0,53
		Total	lei			1 352,90
		2.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
102	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)	m			41,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,93	10,22
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	8,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		Total	lei			210,85
103	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			41,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	31,93	12,14
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x110 mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	8,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	7,00	0,32
		Total	lei			82,58
104	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			30,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	2523156721037-90	Cot 90 grade d-110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,83	20,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		Total	lei			90,47
105	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			27,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	252315672103710 050	Trecere 100 x 50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10
		Total	lei			54,65
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		Total	lei			93,39
107	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			22,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	31,93	7,02
	2523156721037-50	Cot 90 grade d-50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		Total	lei			88,76
108	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			893,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	31,93	65,46
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	583,33	603,89
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	82,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,00	8,61

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,50
		Total	lei			1 786,41
109	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			332,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	190,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		Total	lei			665,37
110	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 223,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	31,93	134,10
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	520,15
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,33	60,08
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,08
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	83,33	85,83
		Total	lei			2 446,99
111	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			44,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	31,93	20,12
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic 25 mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
		Total	lei			370,44
112	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc			40,02
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	31,93	11,18
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Racord Metal polipropilena F 20mm x 1/2	buc	1,0300	28,00	28,84
		Total	lei			240,09
113	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc			60,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,93	9,58
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	50,00	50,75
		Total	lei			361,97
		3. Etajul II				
		3.1. Demontari si evacuari				
114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,93	6,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,93	6,71
		Total	lei			403,66
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	31,93	7,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,66	0,50
		Total	lei			1 298,62
116	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			18,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	31,93	8,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	31,93	8,62
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	9,00	0,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	16,66	0,67
		Total	lei			4 048,24
117	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			11,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	31,93	10,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,66	0,17
		Total	lei			3 856,24
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			1 679,78
119	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			30,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,93	15,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	31,93	15,01
		Total	lei			2 881,36
120	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			35,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	31,93	35,12
		Total	lei			70,25
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			30,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	31,93	30,34
		Total	lei			60,67
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Blocuri sanitare)	m2			51,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,93	25,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 128,95
123	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	31,93	12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,93	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			180,24
124	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	31,93	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			74,66
125	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			96,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	31,93	96,11
		Total	lei			972,63
126	Tr11AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			17,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	31,93	17,56
		Total	lei			177,72
127	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Total	lei			1 044,40
		3.2. Tavane				
128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			246,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	31,93	65,46
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	166,66	174,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			54 011,17
		3.3. Pereti				
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			646,05
130	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Total	lei			13 146,76
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			2 192,95
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
		Total	lei			15 390,48

1	2	3	4	5	6	7
133	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,93	8,30
	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			1 494,99
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Total	lei			5 073,90
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			18 368,06
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			22 798,92
		3.4. Pardosea				
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			793,16
138	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	31,93	7,47
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	14,00	1,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,50	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			18 911,57
139	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			311,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	31,93	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	31,93	5,43
	2670112204051	Placi din laminat Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			68 138,64
		3.5. Timplarie				
140	CK03A	Usi din MDF (ATENTIE Sponate cu spon natural) interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2			1 497,91
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	31,93	46,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	31,93	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (Usi din MDF Sponate cu spon natural)	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	20,83	9,37
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			39 215,21
141	CK33B	Miner pentru usi	buc			150,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	31,93	29,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	120,00	120,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	16,66	0,33
		<i>Total</i>	lei			2 264,79
142	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			251,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,55
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	31,93	77,27
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			3 765,38
143	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor	m2			1 444,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	31,93	27,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	31,93	3,83
	2030112939150	Usi confectionate din profiluri din mase plastice in doua canaturi inclusiv armaturile si accesoriile necesare Toc usa - din profil PVC nereciclat. cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, Sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip crizet. Forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren (Blocuri sanitare) si delimitare coridor	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	66,66	12,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,33	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			13 992,59
		3.6. Bloc sanitar				
		3.6.1. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			17,84
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate)	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			149,48
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila rezistenta la umezeala)	m2			27,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			185,54
		3.6.2. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			150,01
148	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 052,59
149	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 600 mm	m2			226,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 300x600 mm (pereti)	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	8,33	0,08
		<i>Total</i>	lei			9 358,27
150	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete	buc			508,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	31,93	22,35
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	420,00	436,92
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	49,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 017,43
		3.6.3. Pardosea				
151	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticke, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			53,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	31,93	2,55
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,5000	13,25	19,88
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	780,00	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	16,66	0,18
		<i>Total</i>	lei			365,41
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,93	19,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,33	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			574,33
153	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2			28,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	31,93	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	31,93	1,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	8,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	208,33	2,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			191,81
154	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			198,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	31,93	35,12
	2661112800700-2	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm (pardosea)	m2	1,0300	133,33	138,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,33	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,33	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 352,90
		3.6.4. Articole sanitare, Apa si Canalizare				
155	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			41,34

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Inclusiv coloana)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	31,93	10,22
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	8,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		Total	lei			210,85
156	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110 mm	buc			41,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	31,93	12,14
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110x110x110 mm	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	8,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	7,00	0,32
		Total	lei			82,58
157	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			30,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	2523156721037-90	Cot 90 grade d-110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,83	20,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,11
		Total	lei			90,47
158	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere 100 x 50 mm)	buc			27,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	31,93	8,94
	252315672103710 050	Trecere 100 x 50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,10
		Total	lei			54,65
159	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			24,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	31,93	7,98
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		Total	lei			93,39
160	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			22,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	31,93	7,02
	2523156721037-50	Cot 50 grade d-50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,08
		Total	lei			88,76
161	SC04B	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			893,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	31,93	65,46
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	583,33	603,89
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	80,00	82,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,75
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	14,00	8,61
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,50
		Total	lei			1 786,41
162	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant	buc			332,68

1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	31,93	52,68
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	190,00	190,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			665,37
163	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 223,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	31,93	134,10
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	520,15
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,33	60,08
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,08
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	83,33	85,83
		<i>Total</i>	lei			2 446,99
164	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			44,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	31,93	20,12
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic 25 mm	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	7,00	0,14
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			370,44
165	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 20mm x 1/2"	buc			40,02
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	31,93	11,18
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Racord Metal polipropilena F 20mm x 1/2	buc	1,0300	28,00	28,84
		<i>Total</i>	lei			240,09
166	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar)	buc			60,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	31,93	9,58
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	50,00	50,75
		<i>Total</i>	lei			361,97
		4. Casa Scarii				
		4.1. Demontari si evacuari				
167	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,93	6,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	31,93	6,71
		<i>Total</i>	lei			141,48
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 537,53

1	2	3	4	5	6	7
169	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	31,93	0,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	31,93	0,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	13,33	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	16,66	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Total	lei			195,52
170	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			59,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	31,93	59,71
		Total	lei			382,14
171	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			17,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	31,93	17,56
		Total	lei			112,39
172	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Total	lei			660,48
		4.2. Tavane				
173	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			116,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,00	21,11
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,66	6,15
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,16	20,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,38
		Total	lei			7 666,75
174	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			25,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,93	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,00	4,00
	2812106305900-1	Profiluri uzinate (Bagheta decorativa)	m	1,0700	5,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			560,87
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		Total	lei			172,95
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (In locurile deteriorate) K=2	m2			43,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	28,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	6,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	8,78

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 897,22
177	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 798,05
		4.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			591,34
179	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	31,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	600,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,00	15,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	208,33	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			12 033,39
180	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			428,30
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,66	11,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,50	0,20
		<i>Total</i>	lei			8 590,03
182	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 831,95
183	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,93	8,30
	2743123549025-1	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 239,37
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,16	4,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 587,44
185	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			27,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,16	7,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,33	1,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 452,83
186	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suport de 15 cm inaltime,, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX	m			719,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	31,93	28,74
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	680,00	680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,00	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	25,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	32,00	0,80
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	35,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			12 382,92
		4.4. Pardosea				
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrunt)	m2			3,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303-1	Amorsa-grund (Betongrunt)	kg	0,1500	16,66	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,33	0,17
		<i>Total</i>	lei			793,16
188	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			221,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	31,93	35,12
	2661112800700-3	Placi sau piscoturi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm 450x450 mm (pardoseli)	m2	1,0300	155,00	161,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,33	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,33	0,52
		<i>Total</i>	lei			9 125,72
189	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			324,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	31,93	123,09
	2670112202052-4	Placi de gresie PORTILANAT cu suprafata	m2	1,0200	155,00	158,10

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapanta , grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) (trepte)				
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	500,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	16,66	5,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	16,66	0,60
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	8,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			10 753,14
190	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			62,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	31,93	23,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	208,33	1,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	800,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 657,72
191	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la muchia treptei	m			36,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,93	8,30
	2743123549025-2	Coltare din aluminiu la muchia treptei	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	208,33	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 430,69

APROBAT:

Intocmit
"ZEPTO" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formularul standard al Documentului Unic de Achiziții European

Documentul Unic de Achiziții European, în continuare DUAE este o declarație pe proprie răspundere care prezintă dovezi preliminare și înlocuiește certificatele eliberate de autoritățile publice sau de părți terțe. El este disponibil în limba de stat și engleză și este utilizat ca dovadă preliminară a îndeplinirii condițiilor necesare în cadrul procedurilor de achiziții publice în Republica Moldova. Datorită DUAE, ofertanții nu mai trebuie să furnizeze probe documentare complete și în formate diferite, astfel cum se utilizau anterior în procedurile de achiziții publice, ceea ce reprezintă o simplificare semnificativă a accesului la oportunitățile de ofertare transfrontaliere. Începând din octombrie 2018, DUAE va fi disponibil exclusiv în formă electronică. Ministerul Finanțelor pune la dispoziție serviciu web gratuit pentru cumpărători, ofertanți și alte părți interesate de completare DUAE în format electronic. Formularul online poate fi completat, imprimat și apoi trimis cumpărătorului împreună cu restul ofertei. Dacă procedura se desfășoară electronic, DUAE poate fi exportat, stocat și depus în format electronic. Un DUAE depus în cadrul unei proceduri de achiziții publice anterioare poate fi reutilizat, cu condiția că informațiile să rămână corecte. Ofertanții pot fi excluși din procedura de achiziții publice sau pot fi urmăriți în justiție dacă informațiile din DUAE sunt false, nedivulgate sau nu pot fi susținute prin documente justificative.

Partea I – Informații privind procedura de achiziții publice și autoritatea contractantă sau entitatea contractantă

Partea I a formularului DUAE se completează online doar de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă și include următoarele informații:

A.	Informații despre publicare	
	Numărul anunțului/invitației publicată în BAP, și după caz numărul anunțului în J.O	<u>ocds-b3wdp1-MD-1579767902196</u>
B.	Identitatea achizitorului	
	Denumirea oficială	Ministerul Afacerilor Interne 1006601000130
	Țara	
	Număr unic de identificare a autorității	
C.	Informații privind procedura de achiziții publice	
	Tipul procedurii	COP
	Numărul unic de identificare al procedurii de achiziție	<u>ocds-b3wdp1-MD-1579767902196</u>
	Data deschiderii ofertelor	SIA RSAP
	Denumirea obiectului de achiziții	https://achizitii.md/ro/public/eplan/21018416/
	Scurtă descrie	
	Lucrări de reparație a blocului administrativ lit. „V” din incinta sediului MAI, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 75 mun.	

Partea II a formularului DUAЕ se completează online doar de către operatorii economici și include următoarele informații.

A.	Informații referitoare la operatorul economic	
	Denumire	
	Adresa juridică:	Str.Gradina Botanica 14/3 of307
	Cod poștal	MD-2032
	Oraș	Chisinau
	Țara	Republica Moldova
	Adresa web	
	e-mail	zeptosrl@mail.ru
	Telefon	069822963 /069527409
	Persoana sau persoanele de contact	Rotari Dmitrii / Chisca Ion
	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP), după caz	1018600024415
	Numărul cod TVA – dacă este cazul	0308845
	Statutul juridic al operatorului economic	Societate cu raspundere Limitata
	Numele fondatorilor	Rotari Dmitrii Chisca Ion
	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu ☐ Da ☒ Nu
	Numai în cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o ”întreprindere socială,, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată? - care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați? - Dacă este necesar, vă rugăm să specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu Se completează text Se completează text
	Dacă este cazul, activitatea antreprenorială a operatorului economic este înregistrată sau deține o certificare echivalentă în cadrul unui sistem național privind activitățile economice pe care le prestează? - Vă rugăm să furnizați actele de constituire, dacă este cazul: - Dacă actele de constituire sau de certificare sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați: - Vă rugăm să furnizați autorizațiile pe care se bazează activitățile comerciale, dacă este cazul:	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu Se completează text ☐ Da ☒ Nu

	- Înregistrarea sau certificarea acoperă toate criteriile de selecție impuse?	☒ Da ☐ Nu Se completează text ☐ Da ☐ Nu ☐ Da ☐ Nu
	<i>Vă rugăm să completați informațiile lipsă în partea II secțiunea A,B,C sau D, după caz, NUMAI dacă se solicită acest lucru în anunțul sau în documentele achiziției relevante</i>	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata contribuțiilor la asigurările sociale și plata impozitelor sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest certificat direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? - Dacă documentele relevante sunt disponibile în format electronic, vă rugăm să precizați:	Se selectează de către operatorii economici ☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alții?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	<i>Vă rugăm să vă asigurați că celelalte părți în cauză prezintă un formular DUAE separat.</i>	
	Vă rugăm să precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc):	Se completează text
	Vă rugăm să îi identificați pe ceilalți operatori economici care mai participă la procedura de achiziții publice:	Se completează text
	Dacă este cazul, denumirea grupului participant:	Se completează text
	Dacă este cazul, se indică lotul (loturile) pentru care operatorul economic dorește să depună oferte:	Se completează

		text
B.	Informații privind reprezentanții operatorului economic	
	<i>Dacă este cazul, vă rugăm să indicați numele și adresa (adresele) persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile acestei proceduri de achiziții publice:</i>	
	Prenume	Chisca
	Nume	Ion
	Data nașterii	07.09.1991
	Locul nașterii	MDA Glodeni
	Strada și numărul	str.Varlam 98
	Cod poștal	MD 4901
	Oraș	Glodeni
	Țară	Moldova
	--	
	e-mail	zeptosrl@mail.ru
	Telefon	069527409
	Funcție / acționând în calitate de	administrator
	<i>Dacă este cazul, vă rugăm să furnizați informații detaliate privind reprezentarea (formele, amploarea, scopul acesteia...)</i>	
C.	Informații privind utilizarea capacităților altor entități	
	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în partea IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în partea V de mai jos?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	<i>Vă rugăm să prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Vă atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor.</i> <i>în măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, vă rugăm să includeți informațiile prevăzute în părțile IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i>	
D.	Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic nu se bazează	Răspuns Se completează de către operatorii economici text
	<i>Secțiunea se completează numai în cazul în care această informație este solicitată în mod explicit de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă.</i>	
	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract unor terți?	Se selectează de către operatorii economici ☐ Da ☒ Nu
	Dacă da și în măsura în care se cunoaște, vă rugăm să enumerați subcontractanții propuși.	
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în mod explicit aceste</i>	

	informații, în plus față de informațiile din partea I, vă rugăm să furnizați informațiile solicitate în secțiunile A și B din această parte și din partea III pentru fiecare dintre subcontractanții (categoriile de subcontractanți) în cauză.
--	---

Partea III – Motive de excludere

Partea III a formularului DUAЕ se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici.

A.	Motive referitoare la condamnările penale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (1) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat despre care are cunoștință că, în ultimii 5 ani, a fost condamnat, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru participare la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, pentru fraudă și/sau pentru spălare de bani, pentru infracțiuni de terorism sau infracțiuni legate de activități teroriste, finanțarea terorismului, exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane.</i> <i>Al. (1¹) Obligația de excludere a ofertantului / candidatului se aplică și în cazul în care persoana condamnată printr-o hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată pentru infracțiunile prevăzute la alin.1 este membru al organismului de administrare, de conducere sau de control în cadrul acestuia.</i> <i>Al. (6) Orice ofertant/candidat care se află în una din situațiile menționate la art.18 alin. (1) și (2) din legea 131/03.07.2018 privind achizițiile publice, furnizează dovezi care să arate că măsurile luate de el sânt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea sa, în pofida existenței unui motiv de excludere. Dacă autoritatea contractantă consideră astfel de dovezi suficiente, ofertantul/candidatul în cauză nu este exclus de la procedura de achiziție publică.</i> <i>Al. (7) În sensul alin. (6), ofertantul/candidatul dovedește că a plătit sau s-a angajat să plătească o compensație în ceea ce privește eventualele prejudicii cauzate prin infracțiune sau prin abateri, că a clarificat complet faptele și împrejurările cooperând activ cu autoritățile abilitate să investigheze cazul și că a întreprins măsuri concrete la nivel tehnic, organizațional și în materie de personal, adecvate pentru a preveni orice noi infracțiuni sau abateri.</i> <i>Al. (8) Măsurile întreprinse de către ofertant/candidat în sensul alin. (7) sânt evaluate ținând seama de gravitatea și circumstanțele particulare ale infracțiunii sau ale abaterii. În cazul în care consideră că măsurile întreprinse sânt insuficiente, autoritatea contractantă informează ofertantul/candidatul despre motivele excluderii.</i> <i>Al. (9) Un ofertant/candidat care a fost exclus prin hotărâre definitivă a unei instanțe de judecată de la participarea la procedurile de achiziții publice nu are dreptul să facă uz de posibilitatea prevăzută la alin. (6)–(8).</i>	
	Participare la o organizație criminală Text	☐ Da ☒ Nu
	Corupție Text	☐ Da ☒ Nu
	Fraude Text	☐ Da ☒ Nu
	Infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste Text	☐ Da ☒ Nu
	Spălare de bani sau finanțarea terorismului Text	☐ Da ☒ Nu
	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane Text	☐ Da ☒ Nu
B.	Motive legate de plata impozitelor sau a contribuțiilor la asigurările sociale	
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>Al. (2) Autoritatea contractantă are obligația de a exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant sau candidat care se află în oricare dintre următoarele situații:</i>	

	<i>Lit. (b) nu și-a îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit.</i> <i>Al. (2²) Prin derogare de la alin.2 lit. b), ofertantul/candidatul nu este exclus din procedura de atribuire dacă beneficiază, în condițiile legii, de eșalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor.</i>	
	Plata impozitelor text	☒ Da ☐ Nu
	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora, inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Plata asigurărilor sociale	
	Operatorul economic și-a încălcat obligațiile cu privire la plata contribuțiilor la asigurările sociale atât pe teritoriul Republicii Moldova, cât și în alte state?	☐ Da ☒ Nu
	Această încălcare a obligațiilor a fost stabilită prin alte mijloace decât o hotărâre judecătorească sau administrativă?	
	În cazul în care această încălcare a obligațiilor a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă și obligatorie? <i>Vă rugăm să precizați data condamnării</i> <i>În cazul unei condamnări, durată perioadei de excludere, în măsura în care aceasta este stabilită direct în condamnare</i> <i>Descrieți ce mijloace au fost utilizate</i>	
	Operatorul economic și-a îndeplinit obligațiile plătind impozitele sau contribuțiile la asigurările sociale datorate sau încheind un aranjament cu caracter obligatoriu în vederea plății acestora,	se completează de către operatorul

	inclusiv, după caz, a eventualelor dobânzi acumulate sau a amenzilor? <i>Vă rugăm să le descrieți</i> <i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
C.	Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici.	
	Este operatorul economic înscris în lista de interdicție a operatorilor economici în conformitate cu Articolul 18 al. e) din Legea nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.	☐ Da ☒ Nu
D.	Motive legate de insolvență, conflicte de interese sau abateri profesionale	
	Art.18 al. 2 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de excludere. <i>lit. (a) se află în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;</i> <i>lit. (c) a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;</i> <i>lit. (d) a prezentat informații false sau nu a prezentat informațiile solicitate de către autoritatea contractantă în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție;</i> <i>lit. (d¹) a încălcat obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale, în cazul în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt;</i> <i>lit. (d²) se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea, în cazul în care autoritatea contractantă demonstrează, prin orice mijloace adecvate, acest fapt;</i> <i>lit.(d³) a încheiat cu alți operatori economici acorduri care vizează denaturarea concurenței, în cazul în care acest fapt se constată prin decizie a organului abilitat în acest sens;</i> <i>lit. (d⁴) se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată în mod efectiv prin măsurile prevăzute la art. 74.</i>	
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul mediului ?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul social?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	În măsura cunoștințelor sale, operatorul economic și-a încălcat obligațiile în domeniul muncii?	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☐ Nu
	Falimentul	
	Operatorul economic este în stare de faliment? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de

		către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Insolvența	
	Operatorul economic este în situație de insolvență sau de lichidare? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Faliment	
	Operatorul economic se află într-o situație similară, cum ar fi falimentul, care rezultă dintr-o procedură similară din legislațiile sau reglementările naționale? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Active administrate de lichidator	
	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități,</i>	☐ Da

	dintr-o bază de date națională ?	☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Activitățile economice sunt suspendate	
	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
	Operatorul economic a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Precizați motivele pentru care veți putea fi, totuși, în măsură să executați contractul. Nu este necesar să se furnizeze aceste informații în cazul în care excluderea operatorilor economici în acest caz a devenit obligatorie în temeiul legislației naționale aplicabile, fără nicio posibilitate de derogare atunci când operatorul economic este, totuși în măsură să execute contractul.</i>	
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Conflict de interese care decurge din participarea la procedura de achiziții publice.	
	Operatorul economic are cunoștință de vreun conflict de interese, astfel cum se precizează în legislația națională, anunțul relevant sau documentele achiziției, care decurge din participarea sa la procedura de achiziții publice? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	Implicare directă sau indirectă în pregătirea acestei proceduri de achiziții publice	
	Operatorul economic sau o întreprindere care are legături cu acesta a oferit consultanță autorității contractante sau entității contractante sau a participat în orice alt mod la pregătirea procedurii	☐ Da ☒ Nu

	de achiziții publice? Vă rugăm să le descrieți	
	Încetare anticipată, daune-interese sau alte sancțiuni comparabile	
	Operatorul economic s-a aflat într-o situație în care un contract de achiziții publice anterior, un contract anterior încheiat cu o entitate contractantă sau un contract de concesiune anterior a fost realizat anticipat sau au fost impuse daune-interese sau alte sancțiuni comparabile în legătură cu respectivul contract anterior: <i>Vă rugăm să descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	Ați luat măsuri pentru a demonstra fiabilitatea dumneavoastră (autocorectare) <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Vinovat de interpretare eronată, nedivulgare de informații, incapacitate de a furniza documentele necesare și obținere de informații confidențiale referitoare la această procedură	
	Operatorul economic s-a aflat într-una dintre situațiile următoare: a) Nu s-a făcut grav vinovat de declarații false la furnizarea informațiilor necesare pentru verificarea absenței motivelor de excludere sau a îndeplinirii criteriilor de selecție; b) A ascuns astfel de informații; c) Nu a fost în măsură să furnizeze, fără întârziere, documentele justificative solicitate de autoritatea contractantă sau de entitatea contractantă, și d) A încercat să influențeze în mod nepermis procesul decizional al autorității contractante sau entității contractante, să obțină informații confidențiale care i-ar putea conferi avantaje necuvenite în cadrul procedurii de achiziții publice sau că a furnizat din neglijență informații false care pot avea o influență semnificativă asupra deciziilor privind excluderea, selecția și atribuirea?	☐ Da ☒ Nu
	Art.18 din Legea nr.131 din 03.07.2015 prevede: <i>Al. (3) Autoritatea contractantă extrage informația necesară pentru constatarea existenței sau inexistenței circumstanțelor descrise la alin. (1) și (2) din bazele de date disponibile ale autorităților publice sau ale părților terțe. Dacă acest lucru nu este posibil, autoritatea contractantă are obligația de a accepta ca fiind suficient și relevant pentru demonstrarea faptului că ofertantul/candidatul nu se încadrează în niciuna dintre situațiile prevăzute la alin. (1) și (2) orice document considerat edificator, din acest punct de vedere, în țara de origine sau în țara în care ofertantul/candidatul este stabilit, cum ar fi certificate, cazieri juridice sau alte documente echivalente emise de autorități competente din țara respectivă.</i> <i>Al. (4) În ceea ce privește situațiile menționate la alin. (2), în conformitate cu legislația internă a statului în care sânt stabiliți ofertanții/candidații, prevederile alin. (3) se referă la persoane fizice și persoane juridice, inclusiv, după caz, la directori de companii sau la orice persoană cu putere de reprezentare, de decizie ori de control privind ofertantul/candidatul.</i> <i>Al.(5) În cazul în care în țara de origine sau în țara în care este stabilit ofertantul/candidatul nu se emit documente de natura celor specificate la alin. (3) sau aceste documente nu vizează toate situațiile prevăzute la alin. (1) și (2), autoritatea contractantă are obligația de a accepta o declarație pe propria răspundere sau, dacă în țara respectivă nu există prevederi legale referitoare la declarația pe propria răspundere, o declarație autentică dată în fața unui notar, a unei autorități administrative sau judiciare sau a unei asociații profesionale care are competențe în acest sens.</i>	

Partea IV – Criteriile de selecție

Partea IV se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Capacitatea de a corespunde cerințelor	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	
	Înscrierea într-un registru profesional relevant:	
	Este înscris între-unul dintre registrele profesionale sau comerciale relevante naționale sau din statele membre UE în care este stabilit	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Este necesară o autorizație pentru ca operatorul economic să poată presta serviciul în cauză în țara unde este stabilit: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
B.	Capacitatea economică și financiară	
	Articolul 20 al.1 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că, <i>Demonstrarea capacității economice și financiare a operatorului economic se realizează prin prezentarea unui sau a mai multor documente relevante, cum ar fi</i>	
	Declarații bancare	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional, sau să furnizeze	☒ Da ☐ Nu

	informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit? <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Cifra de afaceri anuală Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. <i>Al. (1¹) În sensul alin. (1) lit. c), cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici nu trebuie să depășească de două ori valoarea estimată a contractului, cu excepția cazurilor bine justificate, precum cele legate de riscurile speciale aferente naturii bunurilor, lucrărilor sau serviciilor. Autoritatea contractantă indică principalele motive pentru o astfel de cerință în documentația de atribuire. Atunci când un contract este împărțit în loturi, indicele cifrei de afaceri se aplică pentru fiecare lot individual. Cu toate acestea, autoritatea contractantă stabilește cifra de afaceri anuală minimă impusă operatorilor economici cu referire la grupuri de loturi, dacă ofertantului câștigător îi sânt atribuite mai multe loturi care trebuie executate în același timp. În cazul în care urmează să se atribue contracte bazate pe un acord-cadru, cifra de afaceri anuală maximă se calculează în funcție de dimensiunea maximă anticipată a contractelor specifice care vor fi executate în același timp sau, dacă aceasta nu este cunoscută, pe baza valorii estimate a acordului-cadru. În cazul unor sisteme dinamice de achiziții, cifra de afaceri anuală maximă se calculează pe baza dimensiunii maxime anticipate a contractelor specifice care urmează să fie atribuite în cadrul sistemului respectiv.</i>	
	Cifra de afaceri anuală pentru numărul de exerciții financiare impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: <i>Se completează de către autoritatea contractantă</i> Valoare	Se completează de către operatorul economic Cifra de afaceri: [număr]
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau

		organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Cifra de afaceri medie anuală	
	Cifra de afaceri medie anuală pentru numărul de ani impus în anunțul relevant, în documentele achiziției sau în DUAE, este după cum urmează: <i>Se completează de către autoritatea contractantă</i> Număr de ani Valoare	Se completează de către operatorul economic An: [număr] Cifra de afaceri: [număr] An: [număr] Cifra de afaceri: [număr] An: [număr] Cifra de afaceri: [număr]
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională ?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Raport financiar	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină acest raport direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul

		emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare care conțin informații privind capacitatea economică sau financiară, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Art. 20 din Legea 131 din 03.07.2018 privind achizițiile publice, stabilește că. <i>Al. (5) În cazul în care ofertantul/candidatul își demonstrează capacitatea economică și financiară invocând și susținerea acordată, în conformitate cu prevederile alin. (4), de către o altă persoană, acesta are obligația de a dovedi susținerea de care beneficiază prin prezentarea în formă scrisă a unui angajament ferm al persoanei respective, încheiat în formă autentică, prin care această persoană confirmă faptul că va pune la dispoziția ofertantului/candidatului resursele financiare invocate. Persoana care asigură susținerea financiară trebuie să îndeplinească criteriile de selecție relevante și nu trebuie să se afle în niciuna dintre situațiile prevăzute la art. 18 alin. (1) și alin. (2) lit. a), c)–d³), care determină excluderea din procedura de atribuire.</i> <i>Al. (6) Atunci când ofertantul/candidatul se bazează pe capacitățile altei persoane în ceea ce privește criteriile referitoare la capacitatea economică și financiară, autoritatea contractantă solicită ca ofertantul/candidatul și acea persoană să fie răspunzătoare solidar pentru executarea contractului.</i> <i>Al. (7) În aceleași condiții prevăzute la alin. (4)–(6), o asociație de operatori economici are dreptul să se bazeze pe capacitățile membrilor asociației sau ale altor persoane.</i>	
C.	Capacitatea tehnică și/sau profesională	
	Art.21 din Legea nr.131 din 03.07.2015 stabilește următoarele motive de selecție:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea contractantă sau entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract, sau să furnizeze informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare care conțin informații privind capacitatea tehnică sau profesională, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Pentru contractele de achiziție de lucrări: executarea de lucrări de tipul specificat	
	Numai pentru contractele de achiziții publice de lucrări: în perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit	

	următoarele lucrări de tipul specificat. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la cinci ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste cinci ani.	
	Descriere	
	Valoare	
	Data de începere	
	Data de încheiere	
	Beneficiari	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: https://tender.gov.md/ro/contracte-atribuite
	Pentru contractele de achiziție de bunuri, servicii: executarea de livrări, prestări de tipul specificat	
	Numai pentru contractele de achiziții publice de bunuri și servicii: în perioada de referință, operatorul economic a efectuat următoarele livrări, prestări principale de tipul specificat în anunțul de participare. Autoritățile contractante pot solicita experiența de până la trei ani și pot accepta experiența acumulată în urmă cu peste trei ani. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	Valoare	
	Data de începere	
	Data de încheiere	
	Beneficiari	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare</i>	

	<i>prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
	Vă rugăm să furnizați detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice pe care operatorul economic le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziții publice. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	vă rugăm să furnizați o declarație cu privire la sisteme de management și de trasabilitate în cadrul lanțului de aprovizionare utilizate.	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Permiterea controalelor	
	Pentru produsele sau serviciile complexe care urmează să fie furnizate sau, în mod excepțional, pentru produsele sau serviciile necesare cu un scop anume. Operatorul economic va permite efectuarea de verificări ale capacităților de producție sau ale capacității tehnice a operatorului economic și, dacă este necesar, ale mijloacelor de studiu și de cercetare de care dispune și ale măsurilor de control al calității? Vă rugăm să rețineți că, în cazul în care operatorul economic a decis să subcontracteze o parte din contract și se bazează pe capacitățile subcontractantului pentru executarea părții respective, trebuie să completați un DUAE separat pentru astfel de subcontractanți. <i>Permiteți verificări</i>	☒ Da ☐ Nu
	Diplome de studii și calificări profesionale	
	Următoarele calificări educaționale și profesionale sunt deținute de prestatorul de servicii sau de contractantul însuși și/sau în funcție de cerințele stabilite în anunțul de participare sau în documentele procedurii de achiziție de către personalul său de conducere. <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează

		de către operatorul economic: http://old.mdrc.gov.md/libview.php?l=ro&idc=51&id=3647&t=/Atestare-specialisti/Atestarea/Listele-specialistilor-atestati
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
	Măsuri de management al mediului	
	Operatorul economic va putea să aplice următoarele măsuri de management de mediu atunci când execută contractul: <i>Vă rugăm să le descrieți</i>	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☒ Da ☐ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	Numărul membrilor personalului de conducere	
	Numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic din ultimii trei ani au fost după cum urmează.	Anul - 2018 Număr-4
	Pentru contractele de achiziție de bunuri/servicii: eşantioane, descrieri sau fotografii, fără certificate de autenticitate	
	Pentru contractele de achiziții publice de bunuri/servicii: operatorul economic va furniza eşantioanele, descrierile sau fotografiile solicitate ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, care nu trebuie să fie însoțite de certificate de autenticitate.	☒ Da ☐ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul

		economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	
D.	Sisteme de asigurare a calității și standarde de management de mediu.	
	Art. al din lege stabilește următoarele motive de selecție.	
	Certificate emise de organisme independente cu privire la sistemele sau standardele de management de mediu	☐ Da ☒ Nu
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
	<i>Dacă autoritatea contractantă sau entitatea contractantă solicită în anunțul de participare prezentarea unor formulare, vă rugăm să furnizați formularele solicitate în anunțul de participare.</i>	

Partea V- Indicații generale pentru toate criteriile de selecție

Partea V - se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

A.	Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse:	
	Operatorul economic va fi în măsură să furnizeze formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate în anunțul de participare, sau să ofere informații care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să obțină aceste documente, informații direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat, disponibilă în mod gratuit?	☒ Da ☐ Nu
	Termen	
	<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează

		de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.
--	--	---

Partea VI - Preselecția candidaților calificați pentru procedura licitației restrânse, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare

Partea VI se completează online de către autoritatea contractantă, entitatea contractantă și operatorii economici și include.

Operatorul economic declară că: Îndeplinește criteriile sau regulile obiective și nediscriminatorii aplicabile pentru limitarea numărului de candidați în următorul mod:	☒ Da ☐ Nu
Operatorul economic declară că: Dispune de certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut de anunțul de participare relevant:	☒ Da ☐ Nu
<i>Aceste informații sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională?</i>	☐ Da ☒ Nu se completează de către operatorul economic: text adresa de internet, autoritatea emitentă sau organismul emitent. Referința exactă a documentației.

Partea VII- Declarațiile finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în părțile II - VI de mai sus sunt exacte și corecte și că au fost furnizate cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false. Operatorul economic declară în mod oficial că poate să furnizeze, la cerere și fără întârziere, certificatele și alte forme de documente justificative menționate, cu excepția cazului în care:

1. Autoritatea contractantă sau entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei bazei de date relevante care este disponibilă gratuit, și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [Ministerul Afacerilor Interne], astfel cum este descrisă în partea I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest Document Unic de Achiziție European în scopul [lucrări de reparație a blocului administrativ lit. „V” din incinta sediului MAI, din bd. Ștefan cel Mare, nr.75]

Nume: Chisca Ion
Poziția: Administrator
Data: 07.02.2020

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2002319

din
от 28.01.2020

1. Destinația / Назначение

ACHIZIȚII PUBLICE

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
ZEPTO S.R.L.	1018600024415
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Gradina Botanica nr.14 bl.3 of.307	0110-SEC.BOTANICA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 12.02.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



Semnătura / Подпись

A. PROHNIȚCHI
Numele și prenumele / Фамилия и имя



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Alba-Iulia”

Republica Moldova, MD-2071
mun. Chișinău, str. Alba-Iulia, 77/19
Tel.: (373 22) 63-08-88, 59-39-64
Fax: (373 22) 63-08-87

Data 06. FEB. 2020
Nr. 64

Республика Молдова, MD-2071
мун. Кишинэу, ул. Алба-Юлия, 77/19
Тел.: (373 22) 63-08-88, 59-39-64
Факс: (373 22) 63-08-87

Beneficiar: Ministerul Afacerilor Interne

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea lucrărilor de reparații a blocului administrativ lit. "V" din incinta sediului MAI, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, nr. 75. mun. Chișinău, conform anunțului de participare la licitație publică nr. 21018416 din 23.01.2020, subsemnatii BC „Moldindconbank” S.A. sucursala „Alba-Iulia”, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Alba-Iulia 77/19, IDNO 1002600028096 în persoana directorului, dl Habașescu Radu, care activează în baza procurii, ne obligăm față de Ministerul Afacerilor Interne să plătim suma de 14 000 MDL (paisprezece mii lei), la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul "Zepto" SRL își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul "Zepto" SRL nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul "Zepto" SRL a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

2. Prezenta garanție este valabilă până la data de 07 aprilie 2020 inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei

Director financiar al sucursalei



Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!